



تاریخ
۳۰
اردیبهشت
۱۴۰۳
یکشنبه

ضرب‌المثل‌های جهان

یک مرد بزرگ عیوب مرد کوچک

را نمی بیند

چینی

صفحه
۶
شماره
۳۹۲۰
سال
سی ام

گوناگون



جمعیت؛ رویش‌ها و چالش‌ها



مقابله کرده و آنتروپی را مهار کند. حداکثر آنتروپی در یک دولت، یعنی نداشتن منابع کامل برای اداره سیستم، منابعی نظیر منابع مالی، منابع اطلاعاتی، منابع فیزیکی و از همه مهم‌تر منابع انسانی، که محور کلام در اینجا، همین مورد مؤخر یعنی منابع انسانی و جمعیتی است عاملی که تحت عنوان نیروی پیشران نظام مدیریتی و اداری کشور نقش‌آفرینی می‌نمایند.

جمعیت نامرئی؛ مطالعه کمیت و کیفیت جمعیت مجرد یک کشور به عنوان یک نمونه جمعیتی در جامعه که نقش و تأثیری در فرزندآوری به طور عام، و تسلسل در رویش و رشد جمعیتی به طور خاص ندارند به نقطه‌ای ختم می‌شود که بنده را بر خلق مفهوم نوینی در ادبیات مدیریتی و ادبیات جمعیت‌شناسی تحت عنوان «جمعیت نامرئی» واداشت. در تبیین این مفهوم نوین، نامرئی بودن جمعیت به معنی فقط حضور فیزیکی و انفرادی داشتن افراد در یک اجتماع است بدون آنکه تأثیری مثبتی در نرخ زاد و ولد آن کشور داشته باشند. در ادبیات جمعیت‌شناسی، آستانه تأثیر یک عامل انسانی مجرد در حرکات جمعیتی با توجه به عدم تولید مثل، فقط به شکل انفرادی و در برهه زمانی تولد تا مرگ وی است و ضریب تأثیر آن در رشد سایر وقایع حیاتی چهارگانه و تحولات جمعیتی اعم از: ازدواج، فرزندآوری و ... به میزان صفر است. مفهوم جمعیت نامرئی خود را به دو شکل «تجرد نابجا» (منظور از تجرد نابجا این است که، با وجود اینکه جمعیت‌های انسانی از لحاظ جسمی، عقلی و عاطفی رشد لازم و کافی را داشته‌اند و به تعبیری آمادگی لازم برای ازدواج کردن را دارا هستند ولی همچنان به شکلی خارج از عرف در وضعیت تجرد باقی می‌مانند) و «تجرد قطعی» (تجرد قطعی یعنی زمانی که انسان شرایط مناسب سنی برای ازدواج را از دست می‌دهد. البته ممکن است فرد هنوز امکان ازدواج داشته باشد، اما دیگر شانسش برای باروری وی وجود ندارد) نشان می‌دهد. استمرار یافتن حالت تجرد نابجا در حرکات جمعیتی یک جامعه مطمئناً به وضعیت تجرد قطعی ختم می‌شود و در این حالت افراد دیگر هرگز ازدواج نکرده و امیدی هم به ازدواج نخواهند داشت. در تدوین و تبیین رابطه بین تجرد (تجرد نابجا و تجرد قطعی) و باروری در صورت برقراری تعادل در سایر عوامل (نظیر عوامل اقتصادی و فرهنگی و...)، هرچه میزان تجرد نابجا و تجرد قطعی در جمعیت یک کشور افزایش یابد میزان باروری نیز کاهش می‌یابد و بالعکس هر چه میزان تجرد در اجتماعات انسانی کاهش یابد با توجه به افزایش میزان تأهل، طبیعتاً میزان باروری نیز افزایش می‌یابد البته شرط تعادل و برابری در سایر عوامل را نباید فراموش کرد.

پس در سخنی کوتاه می‌توان گفت: «هر چقدر درصد جمعیت نامرئی

تعیین سیاست‌های کلی جمعیت در ایران اسلامی با تأکید بر مواردی مانند ارتقای پویایی، بالندگی و جوانی جمعیت با افزایش نرخ باروری به بیش از سطح جانشینی؛ رفع موانع ازدواج، تسهیل و ترویج تشکیل خانواده و افزایش فرزند، کاهش سن ازدواج و حمایت از زوج‌های جوان و توانمندسازی آنان در تأمین هزینه‌های زندگی و تربیت نسل صالح و کارآمد؛ اختصاص تسهیلات مناسب برای مادران بویژه در دوره بارداری و شیردهی و پوشش بیمه‌های هزینه‌های زایمان و درمان ناباروری مردان و زنان و تقویت نهادها و مؤسسات حمایتی ذریطه؛ تحکیم بنیان خانواده و پایداری خانواده با اصلاح و تکمیل آموزش‌های عمومی درباره اصالت کانون خانواده و فرزندپروری و با تأکید بر آموزش مهارت‌های زندگی و ارتباطی و ارائه خدمات مشاوره‌ای بر مبنای فرهنگ و ارزش‌های اسلامی ایرانی و ...

نشانی از اهمیت مقوله جمعیت در اقتدار ملی دارد لذا پرداختن به مسائل جمعیتی و بررسی شاخص‌های آن برای برنامه‌ریزی در زمینه‌های مختلف توسعه از ضروریات محسوب می‌شود. دانش شغلی و مطالعه و پژوهش درخصوص آمارهای انسانی و تحولات جمعیتی الهام‌بخش بنده در خلق و معرفی دو مفهوم جدید جمعیتی یعنی «جمعیت نامرئی» و «سکوت جمعیتی» با محوریت مسئله فرزندآوری برای مطالعه در هر دو بعد ایستایی و پویایی جمعیت است که چگونگی حرکت جمعیتی و مدیریت توسعه در کشور را به تصویر می‌کشد. با توجه به اینکه برای مولد بودن یک جمعیت مسئله زوجیت و رویش مطرح است برای معرفی این مفاهیم نیاز است جامعه در دو نمونه جمعیت مجرد و جمعیت متأهل تحلیل شود و سپس مفاهیم مرتبط با هر نمونه را با در نظر گرفتن محبت فرزندآوری بیان گردد بر این اساس در ادامه به تبیین مفاهیم نوین مذکور فوق پرداخته می‌شود.

تبیین مفاهیم دوگانه نوین: «جمعیت نامرئی» و «سکوت جمعیتی» جوانی و زاینده‌گی از جمله مشخصه‌های یک سیستم هستند که توانمندی و تولیدکنندگی را در پیکره اداره امور تزریق می‌نماید. با عنایت به قائده آنتروپی در نظریه عمومی سیستم‌ها، برای اینکه یک نظام به حیات خود ادامه دهد باید بتواند با وضعیت بی‌نظمی و بی‌سامانی در اداره امور

مدیر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس دانشگاه علوم پزشکی شیراز با اشاره به قراردادن در هفته ملی سلامت و در خصوص دلایل اهمیت جوانی جمعیت در ابعاد مختلف، نکاتی را مطرح کرد.

دکتر کوثر خادمیان، گفت: جمعیت جوان به عنوان یکی از عوامل مهم اقتدار هر کشور به شمار می‌رود. نیروی مولد و جوان یکی از پایه‌های اصلی قدرت و رشد اقتصادی - اجتماعی محسوب شده و قدرت و توسعه هر کشور در رابطه با نیروی انسانی و جمعیت معنا پیدا می‌کند. یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌های سرمایه انسانی، وضعیت سلامت مردم است. مردان در ایران در طول ۴۵ سال گذشته افزایش چشمگیری داشته و در حال حاضر امید به زندگی به بیش از ۷۵ سال رسیده است. کشور ما سال‌ها از جمعیت جوان برخوردار بوده و لازم است این ثروت حیاتی، حفظ و تقویت شود.

او ادامه داد: متأسفانه در سال‌های اخیر روند باروری در کشور شیب نزولی داشته است. بررسی‌های انجام شده حاکی از آن است که نرخ باروری کلی از دو یک‌دهم در سال ۱۳۹۵ به یک و شش‌دهم در سال ۱۴۰۰ رسیده و با ادامه این روند کاهش، در سال ۱۴۰۱ با سطح جانشینی فاصله زیادی خواهیم داشت.

دلایلی برای اهمیت جوانی جمعیت

مقام معظم رهبری (مدظله العالی) است، از همین رو در دولت سیزدهم تمام دستگاه‌های اجرایی موظف به برنامه‌ریزی و پیگیری این مهم هستند؛ به نحوی که اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در مجموعه وزارت بهداشت و دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور در دستور کار قرار دارد.

او با بیان اینکه دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز گام‌های مهمی در این زمینه برداشته است، گفت: برگزاری نشست‌های هفتگی تحت عنوان «قرارگاه جوانی جمعیت»، به صورت منظم و مستمر و ارزیابی چالش‌ها، و پردازش و اجرای راهکارهای عملیاتی برای پیشبرد اهداف این برنامه، از جمله اقدامات دانشگاه در این زمینه محسوب می‌شود.

مدیر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس علوم پزشکی شیراز گفت: با توجه به ضرورت تحقق اهداف جوانی جمعیت و لزوم ارائه خدمات سلامت‌محور، مجموعه سلامت استان فارس تمام توان خود را به کار گرفته و فرهنگ‌سازی پیرامون «حمایت از خانواده و ترویج فرزندآوری» در افکار عمومی را در اولویت برنامه‌های اجرایی قرار



داده است. به گزارش ایسنا، در تقویم رسمی جمهوری اسلامی ایران، روزهای نهم تا پانزدهم اردیبهشت، تحت عنوان هفته سلامت، نامگذاری شده است و همه ساله، ضمن تدوین شعارهایی متناسب با چشم‌اندازهای ترسیم شده در این حوزه، برنامه‌ها و اقداماتی اجرایی می‌شود.



آگهی

آگهی فقدان سند مالکیت پلاک ۰ فرعی از ۴۴۳ اصلی واقع در قطعه ۲ بخش ۷ فارس شهرستان کازرون

چون خانم شهین دخت پرویزی فرزند شکرالله با تسلیم دو برگ استهادیه که در دفتر اسناد رسمی شماره ۲۳۱ کازرون تنظیم گردیده مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت مربوط به ۱۲ سهم سهام دو دانگ مشاع از شش‌دانگ بانضمام ۱ سهم از ۱۰ سهم سهام یک سهم مشاع از ۱۲ سهم سهام مشاع از شش‌دانگ یک قطعه زمین به پلاک ۰ فرعی از ۴۴۳ اصلی واقع در قطعه ۲ بخش ۷ فارس در سهم مالکیت وی قرار گرفته ذیل ثبت ۳۵۹۴ دفتر ۱۰۸ صفحه ۳۶۴ بنام خانم شهین دخت پرویزی ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی ۱۵۴۹۷۶ الف / ۸۵ صادر گردید که سند مالکیت به علت جابه جایی مفقود گردیده است لذا نامبرده تقاضای صدور المثنی سند مالکیت نموده مراتب طبق تبصره یک ماده ۱۲۰ اصلاحی آیین نامه قانون ثبت آگهی می‌شود که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی اقدام کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد تا ۱۰ روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن تقدیم اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراض نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشده اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. ۴۳۴۳۷/۱۹۷۰۳۹۲ ۱۳۵ م الف

رضا رجبی زاده - رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کازرون

آگهی فقدان سند مالکیت پلاک ۰ فرعی از ۴۴۳ اصلی واقع در قطعه ۲ بخش ۷ فارس شهرستان کازرون

چون آقای حسنعلی پرویزی فرزند شکرالله با تسلیم دو برگ استهادیه که در دفتر اسناد رسمی شماره ۲۳۱ کازرون تنظیم گردیده مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت مربوط به ۲ سهم مشاع از ۱۲ سهم سهام دو دانگ مشاع از شش‌دانگ بانضمام ۱ سهم از ۱۰ سهم سهام یک سهم مشاع از ۱۲ سهم سهام مشاع از شش‌دانگ یک قطعه زمین به پلاک ۰ فرعی از ۴۴۳ اصلی واقع در قطعه ۲ بخش ۷ فارس در سهم مالکیت وی قرار گرفته ذیل ثبت ۳۵۹۵ دفتر ۱۰۸ صفحه ۳۷۰ بنام آقای حسنعلی پرویزی ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی ۱۷۹۱۷۷ الف / ۸۵ صادر گردید که سند مالکیت به علت جابه جایی مفقود گردیده است لذا نامبرده تقاضای صدور المثنی سند مالکیت نموده مراتب طبق تبصره یک ماده ۱۲۰ اصلاحی آیین نامه قانون ثبت آگهی می‌شود که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد تا ۱۰ روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن تقدیم اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراض نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشده اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. ۴۳۴۳۸/۱۹۷۰۳۹۱ ۱۳۴ م الف

رضا رجبی زاده - رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کازرون

روزنامه طلوع آگهی و مشترک می‌پذیرد

۰۷۱ - ۳۲۳۴۴۷۷۲